A burgh of barony, or of regality, to which the 
privilege of the king’s free burgh-royal is granted, 
though neither the lands nor the town be holden of 
the king in free burgage, but of the prince, is never- 
theless allowed to give seisins by hasp and staple^ 
13th November 1623, Marshal contra Marshal, observ- 
ed by Durie. 

Seisin to an Heir cognosced by Hasp and Staple. 
« IN DIE nomine, &c. personaliter accessit honora- 

bilis vir unus balivorum burgi de , ad illud 
tenementum terrse, ante et retro, subtus et supra, 
cum pertinentibus j olim pertinens ad i? de , 
deinde ad C de , et deinde ad demortuum D, 
Scribam in Edinburgo ; jacens in dicto burgo de 

, ex australi latere vici regii in clausura vocata 
, et occidental! parte ejusdem, inter terram 

quondam Et deinde quondam F, ,et nunc G, ex bo- 
reali, terras quondam //, deinde /, et nunc K, ex 
australi, et transitum clausurte vulgo vocatae , 
ex occidentali, et transitum dictae clausurae vocatae , ex orientali partibus : et ibidem dictus bali- 
vus, virtute et vigore sui officii, cognovit et intravit 
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rovidum et honestum virum L, scribam in Edin- 

jlburgo, tanquam filium legitimum et propinquiorem 1 hjeredeni * dicti quondam Z), sui patris, in et ad tc- ■ turn et integrum dictum tenementum terne, ante et 
i retro, subtus et supra, jacens in dicto burgo de , 
' et bondatum ut dictum est, per terrae et lapidis dicti ! tenementi deliberationem, et fixularum et tenelarum 1 traditionem ; ipsnmque L> tanquam filium legitimum 
et haeredem f dicti quondam Z), sui patris, in toto et 

* integro dicto tenemento terrae, ante et retro, subtus 
fet supra, jacente in dicto burgo, et bondato ut dic- ; turn est, investiendo hereditarie sasivit, ut infra bur- 
gum heredibus burgensibus in talibus fieri consue- 
tum, salvo jure cujuslibet. J Super quibus omnibus 

* If the propinquity appear by a general service, say, ; deservitum et retornatum ad dictum quondam,” &c, f And if it be by a service, add,—'c deservitum et re- 
:• tornatum,” &c. 
i * J In a case where the apparent heir dispones hia pre- i. decessor’s burgage-lands before he is infeft himself, the cognition of his propinquity in blood to the deceased, and the purchaser’s infeftment, may be inserted in one and the t frame seisin, thus.—“ Et sine mora, IV, scriba in Edihburgo, procurator rite et legitime constitutus, ac in nomine dicti 
L, hereditarii proprietarii tenementi terrse supra et subtus i frcripti, ut mihi Notario publico subscribenti, per ipsius 
jprocurationis literas, contentas in quibusdam venditionis et ’ alienationis literis, per prasfatum L, Titio, heredibus suis 

d'pt assignatis quibusc.unque, factis et concessis, de data 
"’ I , lucide constabat, totum et integrum tenementum terrae, ante et retro, subtus et supra, jacens,” &c. [Here [the tenements as bounded are again to be repeated, and then say,]—“in manibusdictibalivi sursum reddidit, pure- que et simpliciter resignavit, in favorem proque nova fo- 
il (Feodatione ejusdem praefato Titio, modo subscripto, danda , et concedenda. Qua resignatione sic rite et legitime facta et admissa, dictus balivus. virtute et vigore sui officii, et de speciaii rogatu dicti procurator^ resignantis, statum, sasi- 

. nam, possessionem corporalem, actualem, et rtalem, pariter 
et sasinam hereditariam, totius et integri dicti tenemynti 
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et singulis praemissis pra:fatus L, a me Notario pub 
co subscribente, sibi fieri petiit hoe praesens publicu 
instrumentum, seu plura publica instrumenta. Ac 
erant haec super fundum dicti tenementi terrae, hot 
inter et ante meridiem, sub anm 
die, mense, regnoque regis praescriptis, praesentib 
ibidem providis et honestis viris W et R, J et S, cu 
diversis aliis, testibus ad pnemissa vocatis et requi 
tis.” \Thtn follows the Notary's doquet.~] 

If seisin be given to a purchaser and his wife on 
disposition, for her liferent-use allenarly, the seis 
will be the same as above, until you come to the d 
livery of seisin by the bailie, which begins with the: 
words.—“ Et ibidem dictus balivus, virtute et i 
gore,” &c. in place of which say,—“ et ibidem k 
scriba in Edinburgo, procurator rite et legitime co > 
Stitutus; ac in nomine dicti L, hereditarii proprieta » 
dicti tenementi terrae, ut mihi Notario publico su t 
scribenti, per ipsius procuratienis literas, contentajt 
in quibusdam venditionis et alienationis literis, p 
ipsum, Titio et Semproniae ejus sponsae, et eorum : t 
teri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, p 
dictae S'emproniae vitali reditu solummodo, et M' f 
vio, eorum filio, quo deficiente, dicti Titii, heredib p 
legitimis et assignatis quibuscunque, confectis, .. 
super fundum dicti tenementi terrae productis et pe 
lectis, de data , lucide constabat, totum et i 2 
ttgrum dictum tenementum terrae, ante et retro, su - 
tus et supra, cum pertinentibus, olim pertinens,” & 
terrae, pertinentis ad dictum J5,” See. fas above], “ j ; terrae et lapidis fundi dicti tenementi terrae deliberatione , praefato Titio, personaliter praesenti et acceptanti, contu’l. exhibuit, et, secundum tenorem dictarum venditionis i alienationis literarum, dedit pariter et deliberavit, salvo j«| cujuslibet,” &c. The rest as above. 

* If seisin be given on a wadset, say,—“ in quod , 
contractu hypotheeationis et impignorationis, inito et p<|, 
fecto inter ilium et Titium, prout in dicto contractu, suj 
fundum dicti tenementi terras producto et perlecto,” Sea 
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! Here take in the bounding as in the disposition, and 
sfaen say,]—“ et bondatum ut praedicitur per fustim 
: t baculum, in manibus dicti balivi sursum reddidit, 
ic ureque et simplieiter resignavit, in favorem, proque 
j: .ova infeodatione ejusdem praefato Titio, modo supra- 
acripto, danda et concedenda.* Qua resignatione 
die rite et legitime facta et admissa, dictus balivus, 

ca irtute et vigore sui officii, et de speciali mandato 
Jiiilicti procuratoris resignantis, statum, possessionem 

:orporalem, actualem, realem, pariter et sasinam he- 
) bditariam, totius et integri dicti tenement! terne, 
•iipite et retro, subtus et supra, cum pertinentibus, >c dim pertinentis,” &c. [Here the lands are again re- 
K seated, then follows,]—“ jacentis in dicto burgo, et 
toondati ut praedicitur, per terrse et lapidis fundi dicti 
iiienementi terrre deliberationem, memoratis Titio et 
* JemproTiiae, ejus sponsae, eorumque alteri diutius vi- 
i /enti, pro vitah reditu diet* Sempronias solummodo, 
1 bidem pefsonaiiter prsesentibus et acceptantibus, se- 
s simdum tenorem dictarum venditionis et alienationis 
; literarum in omnibus, dedit, tradidit, coniulit, pariter 
,et deliberavit, salvo jure cujuslibet. Super quibus 
Omnibus et singulis prasmissis, prtefati Titius et Sem- 
pronia a me Notario publico sibi fieri petierunt hoc 

Jiprajsens publicum instrumentum,” &c. as in other 
seisins. 

If seisin be given of an annualrent out of burgage- 
j lands, after having narrated the compearance of the 

* If seisin be given on a wadset, add.—“ redimabili omni 
modo et ivl reversione dicto Uncmcnto terr it, a preefato Titio, ejusque prsdictis, per dictum L, ejusque heredes, successeres, 
et assignatos, per solutionem its, aut in eorum usus consignatio- 'nem,” &c. [Here take in the precise words of the clause of reversion, and where the same is to be consigned, with the place of redemption, and upon what premonition ; and then, immediately after the clause of seisin, and before that which begins super quibus, &c. add,]—“ redimabili omni modo dicto tenemento terrse, et sub reversione modo suprascrip. to.’* 
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Notary, witnesses, bailie, and party or procurator, a., 
the word contentas, in the beginning of the foregoing ?* 
seisin, add,—“ in quadam hereditaria obligatione pei jf 
ipsum confecta, Titio, ejusque heredibus et assigna. it 
tis quibuscunque, ac super fundum died tenement: i 
terrse producta et perlecta, de data • , lucide ' 
constabat, totum et integrum unum annuum redi- - 
turn ducentarum mercarum monette Scotia, vel taleMi: 
annuum reditum, qui pro tempore, per quanilibet >i 
supervenientem legem, correspondebit principali sum- 1 

mae quatuor mille mercarum, annuatim levandum ct S: percipfiendum, ad duos anni terminos, Festa scilicet;: 
Pentecostes, et Sancti Martini, in hieme, per tequalesj t" 
pordones, de toto et integro dicti L tenemento, ante i 
et retro, subtus et supra, cum pertinentibus, per- 
tinente olim,” [Here take in the boundings of the 
tenements, as in the heritable bond, and dien add,] 
“ vel de quavis parte vel portione ejusdem, prompti- 
oribus censubus, firmis, proficuis, et devoriis ejusdem, 
per fustim et baculum, in manibus dicti balivi sursum 
reddidit, pureque et simpliciter resignavit, in favorem, 
proque nova infeodatione et sasina danda et conce-i denda prsefato Titio, ejusque heredibus et assignads 
quibuscunque, hereditarie; redimabili et sub rever-i 
sione dicto annuo reditu, per dictum L, ejusque he- 
redes et assignatos, a praefato Titio et ejus prsedieds, , 
per solutionem iis dictse principalis summae quater 
mille mercarum, omniumque annuorum redituum pro tempore debitorum, infra praetorium dicti burgi, 
die Festum Pentecostes, vel Sancti Martini, in hieme, 
praecedente, si sit legalis, qua deficiente, proxima die 
legitima sequente, inter ortum et oe'easum soils, su- 
per praemonitione quadraginta dierum debite facienda, 
per praedictum L, ejusque praedictos, praefato Titio, 
ejusque praedictis, personaliter vel apud ipsorum pro 
tempore habitationis domum, in presentia Notarii tes- 
tiumque, prout congruit; vel per consignationem dic- 
tarum summarum, si dictusTitius ejusve praedictiab- 
fuerint, vel hasce praesentes accipere recusarintj in 
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manibus prsepositi, vel quibusvis balivorum dicti burgi, 
quae Titio ejusque praedictis periculo consignantis 
pro futurae suot, secundum dictam hereditariam obli- 
gadonem, et procuratoriam resignationis inibi con- 
tentam, in omnibus punctis. Qua resignatione sic 
rite ac legitime facta et admissa, dictus balivus, vir- 
tute et vigore sui officii, et de speciali mandate dicti 
procuratoris resignantis, statum, possessionem cor- 
poralem, actualem, et realem, totius et integri dicti 
annul reditus, vel tails annul reditus, qui pro tem- 
pore, per leges hujus regni, dictae principal! summae 
correspondebit, annuatim levandi et percipiendi, ad 
dictos duos anni terminos, per aequales portiones, de 
toto et integro dicto tenemento terrae, ante et retro, 
subtus et supra, jacente in dicto burgo de , et 
bondato ut pradicitur, per terrae et lapidis fundi dicti 
tenementi, et unius denarii, ut moris est, deliberatio- 
nem, honesto viro M de , tanquam actornato, et 
in nomine praedicti Titii, contulit, exhibuit, et, se- 
cundum tenorem dictae hereditaria obligationis, dedit 
pariter et deliberavit: redimabili omni modo dicto 
annuo reditu, et sub reversione modo praedicto. Su- 
per quibus omnibus,” &c. As in other seisins. 

If a father shall resign his burgage-lands to his son, 
and the son at the same time shall resign the said 
lands in favour of his wife, for her liferent-use, the 
seisin will be the same as in the first, by hasp and 
staple, until you come to the bailie’s delivery of seisin ; 
and then say,—“ nec non accessit idem balivus ad 
illud tenementum terrae, ante et retro, subtus et su- 
pra, olim,” &c. [Here take in the tenements as de- 
signed and bounded, and then say,]—“ et ibidem y/, 
scriba in Edinburgo, procurator rite et legitime con- 
stitutus in nomine dicti B, ut mihi Notario publico 
subscribenti, per ipsius procurationis literas, contentas 
in contractu matrimoniali, inito et confecto inter 
ilium et C, ejus filium, ex parte una, et D, filiam 
legitimam is, unius. balivorum burgi de , cum 
consensu dicti 2?, sui patris, ex parte altera, proutrin 

d 4 
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dicto contractu matrimoniali, super fundum dictorum. 
tenementorum terrarumque producto et perlecto, de 
data , lucide constabat, totum et integrum,” &c. 
[Here repeat your lands, as above, and then add,]— fC jacens in dicto burgo de , et bondatum modo 
suprascripto ; per fustis et baculi deliberationem, in 
manibus dicti balivi sursum reddidit, pureque et sim- 
pliciter resignavit: reservans dicti B, et H, ejus sponsae, 
vitales reditus dimidii tenementorum terrarum alio- 
rumque suprascriptorum, durantibus omnibus eorum 
vitae diebus. Ouibus resignationibus sic rite et le- 
fitimi per se et separatim factis et admissis, dictus 

alivus, virtute et vigore,” &c. [as above ; and after 
the words, <c pariter et sasinam,” add,]—“ heredi- 
tariam, totius et integri dicti tenementi terrae, olim,” 
&c. [Here the several tenements must be repeated, 
and then say,]—« jacentis in dicto burgo, et bondati 
ut praedicitur, per terra# et lapidis fundi dictorum 
tenementorum terrarumque respective et successive 
traditionem, praefato C, personaliter praesenti et ac- 
ceptanti, contulit, exhibuit, et deliberavit: reservans 
dicto B, ejusque sponsac, eorumque diutius viventi, 
vitales reditus dimi 'i tenementorum terrarumqu.e, 
durantibus omnibus eorum vitae diebus. Et sine 
mora pracfatus procurator rite et legitime consti- 
tutus in nomine dicti C, ut mihi Notario publico sub- 
scribenti, per ipsius procurationis literas etiam in dic- 
to contractu matrimoniali, de data antedicta, con- 
tentas, lucide constabat, totam et integram justam et 
aequalem dimidietatem dictorum tenementorum, ter- 
rarum aliorumque superscriptorum, cum pertinenti- 
bus, jacentium et bondatorum ut prasdicitur, per fustis 
£t baculi deliberationem, in manibus dicti balivi sur- 
sum reddidit, pureque et simpliciter resignavit. Qui- 
bus resignationibus,” &c. [as above; and then after 
the words, “ pariter et sasinam,” add,]—“ vitalis re- 
ditus totius et integrse justse et sequalis dimidietatis 
tenementorum terrarum aliorumque suprascriptorum 
respective et successive traditionem tanquam ac- 
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tomato, et in nomine dictse Z), sponsae dicti C, du- 
rantibus omnibus sus vitae diebus, contulit, exhibuit, 
et, secundum tenorem dicti contractus matrimonialis. 
dedit pariter et deliberavit : salvo jure cujuslibet. 
Super quibus omnibus et singulis prxmissis, prsefatus 
C, pro seipso, nec non dictus 4, tanquam actornatus, 
et in nomine dictae D, a me Notario publico ipsis 
fieri petierunt hoc praesens publicum instrumentum, 
seu plura publica instrumenta. Acta erant,” &c. 
[_ut supra, in communi forma.]